tll

ESTADO DE IWI}\'AS GERAIS

rNDrcAÇÃo N' 3r2t2025

cÂmnnn MUNIe tPÊ{L tii; ül-ilrí

Exmo. Sr.

Luciano itzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Ef"úi.r0!*d-EL !*ú

PR ES [ ftg h4TF

O Vereador subscrevente requer a V.Exa., após a tramitação regimental, que seja

encamiúada, ao DD. Prefeito Municipal,para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Construção de uma pracinha no Bairro Marieta II, nas proximidades da Creche

Municipal

JUSTIFICATIVA

O local indicado possui espaço adequado para implantação de uma praça que poderá

oferecer lazer, convivência e bem-estar aos moradores, especialmente às crianças que

frequentam a creche e às famílias do bairro.

A criação desse espaço público contribuirá para o foÍalecimento da comunidade,

proporcionando um ambiente seguro para atividades recreativas, encontros sociais e incentivo

a práticas saudáveis ao ar livre.

Além disso, a instalação da pracinha ajudará avalorizar a região e melhorar a qualidade

de vida dos moradores, criando um ponto de encontro e socialização para crianças, jovens e

idosos, promovendo integração comunitiiria e maior utilização dos espaços públicos.

Sala das Sessões,29 dejulho de2025.

Thales P Camilo

Praça Oscar Botelho, 70 - Ce[tro - Campo Belo/'MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 383?-5777

Câmara Municipal de Campo Belo